Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Pojistovaci maklér

Pojistovaci makléf na zakladé smlouvy uzaviené s klientem, pfipadné se zajemcem o pojisténi nebo zajisténi, poskytuje odborné

poradenské sluzby v oblasti pojistovnictvi a risk managementu.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Regulovana jednotka prace:

Bankovnictvi, finance a pojistovnictvi

pojistovnictvi

Magistersky studijni program

Ne

Pracovni ¢innosti

o Zpracovani komplexni analyzy pojistnych rizik.
e Zpracovani detailni rizikové analyzy.

o Zpracovani analyzy konkurenénich produktd.
o Vybér, pfipadné tvorba pojistného nebo zajistného produktu nejlépe vyhovujiciho potfebam klienta, pfipadné zajemce o pojisténi

nebo zajisténi.

o Vypracovani a zdlvodnéni doporu¢eni vhodnosti nabidky pro klienta, pfipadné pro zajemce o pojisténi nebo zajisténi.

e Zpracovani navrha a realizace pojistnych nebo zajistnych program.

o Zprostfedkovani uzavieni pojistnych nebo zajistnych smluv mezi klientem, pfipadné zajemcem o pojisténi nebo zajisténi a
pojistovnou (zajistovnou).

o Poskytovani konzultaéni a poradenské €innosti v oblasti pojisténi.
e Pravni poradenstvi v oblasti pojistného prava.

e Sprava uzavienych pojistnych nebo zajistnych smluv, sledovani Ih{t k jejich revizi.

o Spoluprace pfi likvidaci pojistnych udalosti.
o Pfijem pojistného od pojistnika nebo vyplaty pojistného pinéni od pojistovny.

CZ-ISCO

e 24125 - Pojisfovaci poradci specialisté
e 2412 - Finanéni a investi¢ni poradci a pfibuzni specialisté

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Finanéni a investi¢ni poradci a pfibuzni specialisté (CZ-ISCO 2412)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Od

48 764 K¢

50 177 K&

43 631 K¢

38 455 K¢

50 157 K&

49 841 K¢

45 752 K¢

39 198 K¢

50 816 K&

49 805 K¢

Mzdova sféra

Median

83 238 K¢

65 174 K&

68 685 K&

66 911 K&

73 491 K&

70 638 K&

65 832 K&

64 081 K&

67 396 K&

64 180 K&

Do

184 811 K¢

87 137 K&

109 328 K¢

110 278 K&

106 259 K¢

127 973 K&

106 725 K&

116 070 K&

106 849 K¢

100 141 K¢

Od

Platova sféra

Median

ID
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Do
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WorkUnitTypeEnum.1

Mzdova sféra

Kraj Od Median

Jihomoravsky kraj 40 111 K¢ 68 263 K&
Olomoucky kraj 50 006 K¢ 70 472 K&
Zlinsky kraj 44 910 K& 64 334 K&
Moravskoslezsky kraj 42 058 K¢ 61 705 K&

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO
2412 Financni a investi¢ni poradci a pfibuzni specialisté
24125 Pojistovaci poradci specialisté

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Zatéz hlukem

Z4téz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Z4téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Celkova fyzicka zateéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Do

127 923 K¢

117 013 K&

136 919 K&

110611 K&

Od

ID

102475

Platova sféra

Median

Do

Median za CR celkem

Mzdova sféra

77 814 K&

66 459 K¢

Platova sféra
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WorkUnitTypeEnum.1

Nazev 1

Z4té7 praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X

Prace ve vyskach X

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika X

Zvysené riziko obecného ohrozeni X
Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

102475

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, nepfrekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého c¢lovéka.
o 3. Stupen zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

7

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program ve skupiné obord ekonomie

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru pravo a pravni véda

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program ve skupiné obor(i ekonomie

KKOVTypeEnum.1 Vy$Si odborné vzdélani v oboru ekonomika a podnikani

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) ve skupiné obori ekonomika a administrativa
KKOVTypeEnum.1  Vy$Si odborné vzdélani v oboru finanénictvi a bankovnictvi

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru finanénictvi a bankovnictvi
KKOVTypeEnum.1  Doktorsky studijni program v oboru pravo a pravni véda

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru pravo a pravni véda

Kod

62xxT

Kéd

6805R

62xxR

6341N

63xxM

6343N

6343M

6805V

6805T
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WorkUnitTypeEnum.1

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1

Nazev

Legislativni pozadavky

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborn& zpUsobilost pojistovaciho makléfe podle § 18, bod 4, zakona ¢. 38/2004 Sb., o

pojistovacich zprostiedkovatelich a samostatnych likvidatorech pojistnych udéalosti

Doktorsky studijni program v oboru ekonomika a management

ID

102475

Kod

6208V

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpusobilost pojistovaciho maklére podle § 18, bod 9, zékona ¢. 38/2004 Sb., o

pojistovacich zprostiedkovatelich a samostatnych likvidatorech pojistnych udéalosti

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

i12.C.6521

i12.C.6551

i12.C.4521

i12.C.3005

i12.C.1001

i12.C.1004

i12.C.1521

i12.C.2521

i12.C.1551

i12.C.1522

i12.C.2523

i12.C.2005

i12.C.2004

i12.C.1003

i12.C.3004

i12.C.2003

i12.C.2902

Nazev

Provéadéni ¢innosti lektora v oblasti sjednavani pojisténi
Provadéni ¢innosti lektora v oblasti likvidace pojistnych udalosti
Zajistovani inkasa pojistného

Sjednavani pojisténi s klienty a uzavirani pojistnych smluv

Poskytovani informaci o pojistnych produktech a dalSich sluzbach
pojistovny

Zabezpeceni klientského informaéniho servisu

Poskytovani komplexnich informaci o nabidce pojistnych produkt a

sluzeb
Sjednavani pojisténi daného druhu v rozsahu pfiznané licence

Poskytovani konzultaéni a poradenské ¢innosti v oblasti likvidace
pojistnych udalosti

Provadéni poradenské a konzultaéni €innosti v oblasti sjednavani
pojisténi

Projednavani podminek slozitych pojistnych smiuv s klienty
PFijem hlaseni pojistnych udalosti

Pfijem a zpracovani pozadavku klientl na zmény pojisténi
Poskytovani konzultaéni a poradenské ¢innosti
Vyhledavani klientll a jejich oslovovani

Uzavirani pojistnych smluv

Rozlieni charakteru pozadavku klientl a jejich provadéni.

Uroven 1-8

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8

Spolupréace s legislativnimi organy, policii a organy pusobicimi v

i12.C.2551
12.0.255 zabrané Skod °
12.G.2011 Vy.hvlevda,vanl partnerd pro zajisténi pojistovny, dojednavani podminek 5
zajisténi
i12.C.2522 Projednavani obchodnich zalezitosti se zajistiteli 5
i12.C.3007 Aktivni prodej sluzeb po telefonu. 5
Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
Odborné znalosti
Kod Nazev Uroveri 1-8
i12._.0071 pojistovaci legislativa véetné pojistnych podminek 7
2. 0051 p01|§tovn|ctV| obecné, druhy pojisténi a jejich rozsahy pojistného 2
kryti
i12._.0066 postupy pfi uzavirani pojistnych smiuv 7
2. .0062 kal.liulvac’e pojistného a vypocty Skodnich prabéhl u produktl -
pojisténi
i12._.0054 ocenovani pojistnych rizik, teorie rizika 7
i31._.0001 pravidla evidovani korespondence, smiuv a dalSich dokumentu 4
i31._.0021 nalezitosti Ufedni a obchodni korespondence 4

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b01 Pocitacova zpusobilost

b02 Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
b03 Numericka zpUsobilost

b04 Ekonomické povédomi

b05 Pravni povédomi

b06 Jazykové zpusobilost v ¢estiné

b07 Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

ID

102475

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

527


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b08 Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod Nazev

1.1 Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
5.3 Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

5.2 Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
5.1 Resgeni technickych problému

4.4 Ochrana zivotniho prostredi

4.3 Ochrana zdravi a dusevni pohody

4.2 Ochrana osobnich dat a soukromi

4.1 Ochrana zafizeni

3.3 Autorska prava a licence

3.2 Integrace a prepracovani digitalniho obsahu

3.1 Tvorba digitélniho obsahu

25 Netiketa

2.4 Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
2.2 Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii

2.1 Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
1.3 Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu

1.2 Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

5.4 Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod Nazev

2.1 Kompetence k efektivni komunikaci

ID

102475

Uroveii 0-3

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Kéd

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zédkaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy a poruchy chovani

ID

102475

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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